



Warszawa, dnia 19.07.2021 r.

W-1.43.2.50.2021...
dot.:D057

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 575 w miejscowości Nowe Grochale i Stare Grochale na odcinku od km 75+750 do km 78+100, polegająca na budowie chodnika” – nr postępowania 057/21

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytanie do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada kompletną, aktualną i uzgodnioną dokumentację projektową niezbędną do realizacji tej inwestycji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż inwestycję należy zrealizować w oparciu o udostępnioną dokumentację projektową. Jednocześnie Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania w imieniu i na rzecz Zamawiającego, wszelkich ewentualnych uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód itp. niezbędnych dla wykonania Kontraktu zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do uzgodnienia z Zamawiającym zasadności uzyskania przedmiotowych dokumentów. W tym celu Zamawiający udzieli niezbędnych upoważnień lub pełnomocnictw. Wszelkie koszty z tym związane ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 2.

Prosimy o odpowiedź, czy w zakres przetargu wchodzi bieżące łatanie ubytków w nawierzchni drogi zgodnie z Ogólnymi Warunkami Umowy (przedmiotem przetargu jest budowa chodnika)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca będzie zobowiązany do utrzymania w należytych stanie technicznym nawierzchnię drogi dla zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników ruchu kołowego i pieszego, w tym bieżące łatanie ubytków.

Pytanie nr 3.

Prosimy o wskazanie miejsca odwiezienia materiału pozyskanego z wycinki drzew.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż materiał pozyskany z wycinki należy do Zamawiającego. Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć go na terenie właściwego rejonu/obwodu drogowego lub miejsca wskazanego przez Zamawiającego w zasięgu 60 km od początku lub końca inwestycji. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało także wykarczowanie zakrzewień i uprzątnięcie terenu po wycince z gałęzi, karp itd.

Pytanie nr 4.

Prosimy o odpowiedź, czy w zakres przetargu wchodzi zimowe utrzymanie nawierzchni drogi (przedmiotem przetargu jest budowa chodnika)?

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje Wykonawcy cały pas drogowy, dlatego też do obowiązków Wykonawcy będzie zapewnienie zimowego utrzymania nawierzchni drogi.

Pytanie nr 5.

Czy do oferty przetargowej należy załączyć kosztorys szczegółowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w terminie 7 dni od dnia podpisania Umowy dostarczy Zamawiającemu zestawienie robót na kształt kosztorysu sporządzonego metodą szczegółową (zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym), zawierającego szczegółowe kalkulacje cen jednostkowych (w rozbiciu na nakłady rzeczowe i ceny odpowiednio do tych nakładów: robocizny, materiałów wraz z kosztami zakupu, pracy sprzętu i transportu oraz narzuty kosztów pośrednich (ogólnych) i zysku). Wykonawca zobowiązany jest również do przedłożenia kosztorysu sporządzonego metodą uproszczoną. Wykonawca opracowuje kosztorys na podstawie SIWZ. Kosztorys metodą uproszczoną i szczegółową należy przekazać w formie papierowej wraz z plikiem w formacie *.ath.



Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zobowiązany do uzyskania pozwolenia na wycinkę drzew.

Pytanie nr 7.

Prosimy o przedmiary robót na rozbiórkę ogrodzeń znajdujących się w projektowanym pasie drogowym oraz przedmiary na ogrodzenie tymczasowe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zaktualizowano przedmiar o pozycje dotyczące rozbiórki ogrodzeń i ustawiania ogrodzeń tymczasowych. Aktualny przedmiar w załączeniu.

Pytanie nr 8.

Czy w zakres przetargu wchodzi badania i nadzór nad robotami wymagane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w zakres przetargu nie wchodzi badania i nadzór nad robotami wymagane przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Pytanie nr 9.

Czy w zakres przetargu wchodzi usunięcie pozostałości po wycince drzew przeprowadzonej przez Lasy Państwowe – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

W zakres przetargu nie wchodzi usunięcie pozostałości po wycince drzew przeprowadzonej przez Lasy Państwowe.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy drona do wykonania inwentaryzacji stanu istniejącego oraz inwentaryzacji po zakończeniu robót?

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni Wykonawcy drona do wykonania inwentaryzacji stanu istniejącego oraz inwentaryzacji po zakończeniu robót.

Pytanie nr 11.

Czy w zakres robót wchodzi po stronie południowej drogi DW 575 odmulenie istniejących rowów oraz udroźnienie przepustów pod zjazdami wraz z humusowaniem i obsianiem trawą – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót oraz plany z zaznaczeniem zakresu robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zaktualizowano przedmiar o pozycje dotyczące odmulenia rowu i udroźnienia przepustów, dodano ilość humusowania do pozycji dotyczącej ułożenia humusu. Rowy do odmulenia zaznaczono na zaktualizowanym planie. Aktualny przedmiar w załączeniu.

Pytanie nr 12.

Czy w zakres robót wchodzi regulacja wysokościowa istniejących urządzeń uzbrojenia podziemnego – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż projekt nie przewiduje żadnych zmian w lokalizacji urządzeń uzbrojenia podziemnego. Ze względu na zmiany wysokościowe w istniejącym zagospodarowaniu należy wykonać regulację wysokościową naziemnych elementów infrastruktury technicznej takich jak studzienki, hydranty, zasuwę itp.

Pytanie nr 13.

Prosimy o informacje jakich niezbędnych do wykonania Kontraktu uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód, itp. ma dokonać Wykonawca robót (oprócz projektu COR i uaktualnienia projektu SOR)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca będzie zobowiązany do uzyskania wszelkich niezbędnych do wykonania Kontraktu uzgodnień warunków technicznych, pozwoleń, zezwoleń, decyzji, zgód, itp.



Pytanie nr 14.

Prosimy o podanie przedmiarów robót dotyczących regulacji wysokościowej istniejących bram oraz podania rodzaju bramy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zaktualizowano przedmiar o pozycje dotyczące regulacji bram. Przewiduje się przespawanie istniejących skrzydeł bram na istniejących słupkach. Umieszczenie bram do regulacji naniesiono na plan sytuacyjny. Aktualny przedmiar w załączeniu.

Pytanie nr 15.

Czy w zakres robót wchodzi dostosowanie wysokościowe (regulacja) istniejących zjazdów – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót z podaniem rodzaju nawierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż regulacje zjazdów zostały ujęte w zaktualizowanym przedmiarze w pozycjach dotyczących budowy zjazdów z kostki betonowej. Umieszczenie zjazdów do regulacji naniesiono na plan sytuacyjny. Aktualny przedmiar w załączeniu.

Pytanie nr 16.

Prosimy o załączenie projektu odwodnienia wraz ze wszystkimi wymaganymi prawem uzgodnieniami, decyzjami, zgodami i pozwoleniami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż odwodnienie zawarto w projekcie budowlanym drogowym. Załączamy pozwolenie wodnoprawne.

Pytanie nr 17.

Prosimy o załączenie opinii geotechnicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje opinią geotechniczną.

Pytanie nr 18.

Czy warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka dowieziona z betoniarni?

Odpowiedź:

Warstwę wykonać zgodnie z wymaganiami zawartymi w **STWIORB**.

Pytanie nr 19

Prosimy o przekazanie rysunków profili podłużnych kanalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w projekcie zawarto rowy i rowy kryte. Uzupełniono profil rowu i rowu krytego.

Pytanie nr 20

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie rur kanalizacyjnych oraz przepustowych Ø500 SN8 PEHD o strukturze zewnętrznej karbowanej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie rur kanalizacyjnych oraz przepustowych Ø500 SN8 PEHD o strukturze zewnętrznej karbowanej.

Pytanie nr 21

Jakie uziarnienie, rodzaj lepiszcza, kategorię ruchu należy przyjąć dla mieszanki projektowanej jako warstwa podbudowy oraz warstwa ścieralna zjazdów do dróg gminnych?

Odpowiedź:

Kategoria ruchu KR3. Warstwa ścieralna : beton asfaltowy mieszanka: AC11S, lepiszcze: 50/70, uziarnienie według specyfikacji. Podbudowa: mieszanka AC22P, lepiszcze 50/70, uziarnienie wg załącznika.



Pytanie nr 22

Jaki kolor oraz rodzaj kostki należy zastosować na zjazdach indywidualnych i publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować kostkę betonową w kolorze czerwonym.

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie wysokości projektowanych studni betonowych. W dokumentacji projektowej nie ma zawartych takich informacji, natomiast w przedmiarze podana jest wysokość 3 m.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wysokość projektowanych studni to 2m.

Opublikowana odpowiedź jest wiążąca i dotyczy wszystkich uczestników postępowania.

Załączniki:

1. Dokumentacja techniczna.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Tomasz Januchowski